
 

 

               Comune di Barberino di Mugello 
                               Città Metropolitana di Firenze 
            

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

ORDINANZA SINDACALE N. 43 DEL 20/06/2025 
 
 

 
 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA DELLA PASSERELLA PEDONALE DI 
ATTRAVERSAMENTO DEL TORRENTE LORA NELL’AREA 
SOTTOSTANTE LA CHIESA DI CAVALLINA 

 
 

LA SINDACA 
 
VISTA la segnalazione con relativa documentazione fotografica pervenuta a questo Settore in data 
20/06/2025 relativa al dissesto della struttura della passerella pedonale di attraversamento del torrente Lora 
nell’area sottostante la chiesa di Cavallina; 
 
RICONOSCIUTA la situazione di emergenza in atto a causa del pericolo dovuto al suddetto dissesto della 
struttura con conseguente indebolimento della stessa; 
 
CONSIDERATO che in riferimento al suddetto dissesto si sono rilevati danni al percorso pedonale ; 
 
CONSIDERATA la necessità di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di adottare un provvedimento temporaneo di chiusura riguardante la 
passerella pedonale di attraversamento del torrente Lora nell’area sottostante la Chiesa di Cavallina dal 
giorno 20 giugno 2025 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  

 
ORDINA 

Per i motivi sopra esposti, la chiusura della passerella pedonale di attraversamento del torrente Lora nell’area 
sottostante la chiesa di Cavallina dal giorno 20 giugno 2025 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
La divulgazione della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, la 
comunicazione agli organi di informazione, sui  social network e la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune. 

DISPONE 
Agli organi di vigilanza competenti la verifica del rispetto della presente ordinanza. 
 
Eventuali nuovi provvedimenti saranno prontamente comunicati; 
E’ possibile presentare ricorso al TAR della toscana, o in alternativa al capo dello Stato rispettivamente entro 
60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
 
 Sindaca   
 DI MAIO SARA / InfoCamere S.C.p.A.   



 

 

               Comune di Barberino di Mugello 
                               Città Metropolitana di Firenze 
            

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

  
 


		2025-06-20T10:58:17+0200
	DI MAIO SARA




